nunquam deinceps per plures annos contra hunos con tuerunt. 
” 

IV. De eleccione Atyle regis hungarorum, et de uictoria 
eiusdem monarchiali, . 

(10) Anno ab incarnatione domini quadringentesimo primo, ab ine gressu uero hungarorum în Pannoniam anno XXVIII-o hungari siue huni concordi uoluntate Atylam filium Bendekuz consuetudine ro- manorum super se regem prefecerunt, qui primo urius de capitaneis habebatur, et ipse Budam fratrem suum de flumine Tysce usque Don principem constituit ac Tectorem, uocarique se faciens regem huun: garorum metum orbis flagellum dei, Atyla dei gratia filius Bende- kus, nepos magni Magor, mutritus in Engadi rex hunorum medorum gotlorum danorum metus orbis terre et flagellum dei. Erat enim rex 
SC 

d Ie aaa 1) Toldy: triginta, Si E “ A 2) Toldy completează; Stratam ubi statua. ;
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Atyla colore teter, oculis furiosus, elatus incessu, pectore lato, bar- 
bam prolixam deferebat, uenereus etiam erat ultra modum. In archa 
sua ea tenere contempnebat, audacie quidem temperate. Astutiasi- 
mus în preliis ac sollicitus, fortitudinis competentis suo corpore ha- 
bebatur.: În uoluntate magnanimus, armis politis mundis thabemna- 
culis cultuque utebatur. Amabatur siquidem ab extranea natione, 
€o' quod esset liberalis ac communis, ex natura uero. seueritatem 
quam habebat, imirabiliter a suis timebatur, Linguarum  ideoque 
diuersarum nationes de finibus orbis terre ad cum confluebant, qui- 
bus liberaliter pro posse affluebat. Habebat enim decem milia cur- 
ruum falcatorum, diuersas machinas, et omnia ingenia quibus castra 
arbesque confringuntur, que în suo exercitu secum ferebat. 'Thaber. 
nacula quidem uariis modis diuersorum regnorum operata habere 
consueuerat. Unum tamen habebat sic celebre ac sollempne, ut ex 
Jaminis -aureis mirifice coniunctim solidata, modo solui et nunc re- 
coniungi attendencium staret uoluntate, Columpne eius ex auro la 
borata habentes iuncturas, opera ductilia, in medio tamen uacue :n 
suis iuncturis lapidibus preciosis fabricate iungebantur. Sed et sua 
maristalla dum pergeret ad exercitum, diuersarum patriarum equis!), |. 
Quos quamuis uisus'esset habuisee, largiter tamen egentibus tribue- 
bat, ita quidem(11)ut duos haberet aliquando pro usu equitandi, Iste 
uezro anaristalle ex bisso et purpura habebant paraturam, sed et re. 
gales selle ex auro fuerant, et lapidibus preciosis laborate.' Mensa 
erat tota aurea, uasa.etiam coquinaria aurea erant. Talamus autem 
eius ex auro purissimo mirifice fabrefactus, secum în exercitu fe- 
rebatur. În huiusmodi igitur et aliis seculi pompis Atyla rex hu-